
سومروز
تیم های ملی ایران و ازبکستان از ساعت17:30 
امشــب در تاشــکند به مصاف هم می روند. این 
مسابقه که در ورزشگاه بنیادکار برگزار می شود، 
 Aســومین بازی هــر یــک از تیم هــا در گروه
رقابت های مقدماتی جام جهانی2026 در منطقه 
آسیا ست. هر دو تیم ایران و ازبکستان از 2بازی 
قبلی خودشان صاحب 2برد و 6امتیاز هستند که 
ازبک ها به خاطر گل زده بیشــتر در صدر جدول 
قرار گرفته اند. ایران هر دو بــازی قبلی اش را با 
یک گل پیروز شــده و حالا بــدون گل خورده 
صاحب 2گل زده در جدول رده بندی اســت. اما 
ازبکستان همین تفاضل گل2+ را با 4گل زده و 
2گل خورده به دســت آورده و بالاتر از ایران قرار 
گرفته اســت. تیم های سوم تا ششــم این گروه 
به ترتیب امارات )3امتیاز(، کره شــمالی و قطر 
)یک امتیاز( و قرقیزستان )بدون امتیاز( هستند. 
برنده بازی امشب صدرنشــین گروهA در پایان 
دور سوم خواهد بود و درصورت تساوی - یعنی 
نتیجه ای که در 2بازی آخر این دو تیم رخ داده - 
ازبک ها صدرنشین می مانند و ایران هم رتبه دوم 

را حفظ می کند.

   زوج شجاع کیست؟
آخرین بازی تیم ملی ایــران دقیقا 30روز قبل 
برگزار شــد و ایران با ترکیب علیرضا بیرانوند، 
شجاع خلیل زاده، محمدحسین کنعانی زادگان، 
صالح حردانی، میــاد محمدی، امید نورافکن، 
ســعید عزت اللهی، علیرضا جهانبخش، سامان 
قدوس، مهدی قائدی و مهــدی طارمی یک بر 
صفر امارات را شکست داد. سردار آزمون، علی 
قلــی زاده، محمد قربانی و محمــد کریمی هم 
بازیکنان ذخیره ای بودنــد که هر کدام دقایقی 
در این میدان بازی کردنــد. از ترکیب 11نفره 
بازی با امارات 10بازیکن بــرای بازی امروز هم 
در دســترس امیر قلعه نویی هســتند و شاکله 
اصلی تیم ملی با حضور همین چهره ها بســته 
خواهد شــد. تنها بازیکن غایــب از این جمع 
11نفره کنعانی زادگان اســت کــه در آخرین 
بازی پرسپولیس مصدوم شــد و حدود یک ماه 
خانه نشین خواهد بود. در این شرایط، پیدا کردن 
زوج مناسب برای شــجاع، اصلی ترین چالش 
قلعه نویی در این مســابقه خواهــد بود. محمد 
دانشــگر بعد از مدت ها بــه اردو بازگشــته و 
حزباوی پور و علی نعمتی نیز مثل اردوی قبلی 
حضور دارند. محمدمهدی زارع چهره جدید این 
خط است و امید نورافکن هم بازیکنی است که 
گاهی اوقات در پست مدافع میانی در تیم ملی 
به بازی گرفته شده اســت. به خصوص دراگان 
اســکوچیچ عاقه زیادی به استفاده از نورافکن 
در این پست داشــت و باید دید امیر قلعه نویی 
هم دست به این کار خواهد زد یا به یکی از همان 
مدافعان میانی بازی می دهد. طی 6 مسابقه ای 
که تیم ملی در دوران بعــد از جام ملت ها انجام 
داده، بیشترین دقایق بازی در دفاع میانی را بعد 
از شجاع و کنعانی ، امین حزباوی پور داشته که 
252دقیقه بازی کرده و در نیمی از بازی ها هم 
حضور داشته است. شــجاع و کنعانی به ترتیب 

450 و 360دقیقه بازی کرده اند.

   فقط یک باخت در 26سال
تاریخچه تقابل های ایران و ازبکســتان نشــان 
می دهد طی 14مســابقه ای که این 2کشور از 
بازی های آسیایی1998 به این طرف داشته اند، 
10بار ایران پیروز شده، 3بازی به تساوی کشیده 
و فقط یک بار ازبکستان برنده مسابقه شده است. 
تنها برد ازبکستان همان پیروزی یک بر صفر در 
سال2012 بود که در ورزشــگاه آزادی و مقابل 
تیم کارلــوس کی روش رقم خــورد. این همان 
بردی است که ســردار آزمون هم در کنفرانس 
قبل از مسابقه به آن اشاره کرد و به ازبک ها یادآور 
شد که 12ســال اســت برای ایران دردسرساز 
نشــده اند. بعد از آن مســابقه، ایران در 7تقابل 
بعدی به 7برد متوالی رســید اما در 2بازی اخیر 
نتیجه مســاوی حاکم شــده و حتی در جریان 
تساوی2-2 ازبکستان می توانست برنده مسابقه 
باشد. ازبک ها در سال های اخیر رشد قابل توجهی 
داشــته اند و حالا رقیبی جدی بــرای تیم ملی 
محسوب می شوند. خط دفاعی تیم ملی در 3بازی 
اخیرش هیچ گلی نخورده که یکی از این 3بازی 
مقابل همین ازبکستان و در تهران بوده است. این 
نکته ای بود که سرمربی تیم ملی هم روز گذشته 
در نشست مطبوعاتی به آن اشاره کرد و در پاسخ 
به خبرنگاران گفت: »تنها تیمی که در این گروه 
گل نخورده است ما هســتیم و سایر تیم ها گل 
خورده اند. این نشان می دهد ما در ساختار دفاعی 
خیلی خوب عمــل کرده ایم. اینکه ازبکســتان 
بازیکنان بزرگی در خط حمله دارد قبول داریم، 
ولی ما برای همین بازیکنان هــم برنامه داریم. 
فوتبال است و هزار اتفاق اما تیم ما از هر نظر آماده 
مصاف با ازبکستان اســت و مترصد این هستیم 
که با یک بازی خوب و با برنامــه 3 امتیاز بازی 

را به دست بیاوریم، اما نتیجه دست خداست.«

   سایر مسابقات؛ اول ها با دوم ها
 A  ساعتی بعد از دیدار ازبکستان و ایران در گروه
قطر میزبان قرقیزستان خواهد بود و امارات هم 
از کره شــمالی میزبانی می کند. در 2گروه دیگر 
هم صدرنشین ها با هم روبه رو می شوند؛ اردن و 
.Cو عربستان و ژاپن در گروه Bکره جنوبی در گروه
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